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Hydrauliczne urządzenie do zaciskania przesuwnych zespołów, zwła¬
szcza zespołów obrabiarek

Przedmiotem wynalazku jest hydrauliczne urzą¬
dzenie do zaciskania przesuwnych zespołów,
zwłaszcza zespołów obrabiarek.

Znane jest urządzenie hydrauliczne do unieru¬
chamiania przez zaciskanie przesuwnych zespo¬
łów zwłaszcza obrabiarek cechujące się tym, że
ma dwa pierścienie uszczelniające, które przesu¬
wają się wraz z elementem w którym są umiesz¬
czone po cylindrycznych powierzchniach drugie¬
go elementu, pomiędzy którymi to elementami
utworzona jest komora ciśnieniowa i taka kon¬
strukcja nie zapewnia całkowitej szczelności urzą¬
dzenia przy wyższych ciśnieniach czynniku hy¬
draulicznego.

Znane jest również hydrauliczne urządzenie zaci¬
skowe, w którym listwa prowadnicza zespołu
przesuwającego się jest zaopatrzona w zespół pła¬
skich, uszczelnionych komór ciśnieniowych, przy
czym pierścienie uszczelniające przesuwają się
względem płaszczyzny prowadnicy korpusu i po¬
woduje to wadę polegającą na tym, że pierście¬
nie uszczelniające szybko wycierają się i urządze¬
nie to nie zapewnia należytej szczelności.

Celem uniknięcia tych wad postawiono sobie
nadanie opracowania urządzenia nie posiadającego
wyżej wymienionych wad. Cel ten został osiągnię¬
ty przez opracowanie rozwiązania konstrukcyjne¬
go, urządzenia hydraulicznego, polegającego na
tym, że zastosowano uszczelkę pierścieniową
o przekroju w kształcie litery „u", która jest wy-i

konana z materiału sprężystego, przy czym jest
ona umieszczona i zamocowana swymi wywinię¬
tymi obrzeżami w elemencie zaciskającym przez
który przechodzi bolec zaciskowy i zamocowanie

5 to jest na stałe bez przesuwania się uszczelki
względem powierzchni urządzenia. Takie rozwią¬
zanie konstrukcyjne według wynalazku zapewnia
szczelność urządzenia hydraulicznego oraz długą
żywotność pierścienia uszczelniającego.

io Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju
podłużnym, fig. 2 — w przekroju wzdłuż linii
A—A na fig. 1, a fig. 3 — w częściowym prze-

15 * kroju wzdłuż linii B—B na fig. 2 i w widoku
z boku.

Hydrauliczne urządzenie zaciskowe według wy¬
nalazku ma sprężystą pierścieniową uszczelkę 1
o przekroju w kształcie litery „u" i umieszczona

20 ona jest w zaciskającym korpusie 2, przy czym
zamocowana jest ona w omówionym korpusie za
pomocą wywiniętych obrzeż 3 i swym dnem 4 jest
skierowana w stronę przeciwną do przesuwnego
zespołu 5. Ciśnieniowa komora 6 utworzona przez

25 omówioną pierścieniową uszczelkę ma połączenie
poprzez otwór 7 z zasilającym przewodem 8 i ma
połączenie z atmosferą poprzez odpowietrzający
otwór 9 i nagwintowany otwór 10, który zakorko¬
wany jest wkrętem 11. Poprzez zaciskający korpus

30 2 i przesuwny zespół 5 przechodzi zaciskowa śru-
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ba 12, która jednym swym końcem ukształtowa¬
nym w postaci łba, zamocowana jest w teowym
rowku 13, znajdującym się w korpusie obrabiarki,
a na drugim nagwintowanym końcu umieszczone
są dwie nakrętki14. 5

Pomiędzy omówionymi nakrętkami a pierście¬
niową uszczelką 1 umieszczony jest dociskowy
pierścień 15, przy czym pomiędzy tym pierście¬
niem, a omówioną pierścieniową uszczelką znaj¬
duje się szczelina 16, która powstaje tylko wtedy, io
gdy następuje spadek ciśnienia czynnika hydrau¬
licznego w ciśnieniowej komorze 6.

Działanie hydraulicznego urządzenia według
wynalazku polega na tym, że doprowadza się pod .
ciśnieniem czynnik hydrauliczny do ciśnieniowej 15
komory 6 za pomocą suwaka elektrohydrauliczne¬
go nie uwidocznionego na rysunku, powodując
wskutek tego parcie czynnika hydraulicznego, wy¬
twarzające siłę nacisku na dno 4, pierścieniowej
uszczelki 1, która na skutek posiadanej właści- 20
wości odkształcania się likwiduje szczelinę 16 i wy¬
wierając z kolei parcie na dociskowy pierścień 15
wytwarza potrzebną siłę powodującą nacisk zaci¬
skowego korpusu 2 na przesuwny zespół 5, który
dzięki temu jest zaciśnięty z kadłubem 17 obra- 25
biarki oraz jednocześnie czynnik hydrauliczny po¬
woduje dodatkowo silne przyleganie cylindrycz¬
nych ścianek pierścieniowej uszczelki 1 do po¬
wierzchni zaciskającego korpusu 2 i dzięki temu
uzyskuje się talEże dużą szczelność urządzenia. 30

Podczas wstępnego napełniania czynnikiem hy¬
draulicznym ciśnieniowej komory 6, należy wy¬
kręcić wkręt 11 celem Odpowietrzenia tej komory,
po napełnieniu, omówiony wkręt wkręca się do
otworu 10* 35

4

Dobierając odpowiednią wielkość urządzenia
i stosując wysokie ciśnienie czynnika hydraulicz¬
nego — na co pozwala korzystna konstrukcja za¬
pewniająca szczelność urządzenia — uzyskuje się-
potrzebną siłę zaciskania i niezawodność w dzia¬
łaniu.

Urządzenie według wynalazku może znaleźć za¬
stosowanie wszędzie tam, gdzie wymagana jest
duża siła zaciskania przy unieruchamianiu prze¬
suwnych zespołów z koniecznością stosowania,
czynnika hydraulicznego o dużym ciśnieniu.

Zastrzeżenie patentowe

Hydrauliczne urządzenie do zaciskania przesuw¬
nych zespołów, zwłaszcza zespołów obrabiarek, za¬
opatrzone w zaciskową śrubę przechodzącą przez,
sanie przesuwnego zespołu i przez korpus urządze¬
nia hydraulicznego i z jednego końca umieszczoną
swym łbem w zaciskowym rowku teowym znaj¬
dującym się w korpusie obrabiarek, a z drugiego
swego końca mająca gwint, na którym umieszczo¬
ne są nakrętki, znamienne tym, że ma sprężystą
pierścieniową uszczelkę (1) o przekroju w kształ¬
cie litery „u", tworzącą swym kształtem ciśnienio¬
wą komorę (6) i umieszczoną oraz zamocowaną
swymi wywiniętymi obrzeżami (3) w pierścienio¬
wych rowkach zaciskającego korpusu (2) i swym
dnem (4) jest ona skierowana w stronę przeciwną
do przesuwnego zespołu (5), przy czym powierzch¬
nie uszczelki przylegające do uszczelnianych po¬
wierzchni korpusu (2) są nieprzesuwne względem
tych powierzchni zapewniając dzięki temu dużą
szczelność urządzenia.
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